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Ne mb€shtetje te nenit 145 (pika 4 G Kushtetut€s se Republikes s€
Kosoves, duke marre parasysh nenet 4,2I, 22 te Ligjit p€r Administratdn
Shtet€rore te Republikes s€ Kosoves (nr. O3lL-189), Ligii p€r Arsimin e
Larte nd Republik6n e Kosovds (nr. O4|L-O37), neni 7 (pika 2.3 dhe pika
4), Udhezimit Administrativ per Licencimin e BPrAL (nr. 25/2}l2l,
Udh€zimit Administrativ per Themelimin e AKA-se (nr. lr/2oo4),
Udhezimit Administrativ per Akreditimin e Institucioneve te Arsimit te
Larte ne Republiken e Kosovds (nr. O2l2O13), K€shilli Shteterore i
Cilesise i Agjencise se Kosovds per Akreditim ka shqyrtuar raportet e
ekspertdve te vleresimit dhe ne bazE tE rekomandimeve, nd mbledhjen e
mbajtur m€ 3 Korrik 2OI3, ka marr:

V I N D I M

L Akreditohen programet e studimit te Fakultetit Filologjik te
Universitetit te Prishtines:

. Gjuh€ Shqipe (BA/MA) R
o Letersi shqipe (BA/MA) R
. Gjuhd dhe Let€rsi Angleze (BA/MA) R
. Gjuha dhe Letersi Frenge (BA/MA) R
. Gjuhe dhe Letersi Turke (BA) R
o Orientalistike (BA) R
o Perkthim dhe Interpretim Profesional (MA) R

pdr nje periudhe prej 3 vitesh (1 Tetor 2or3 - 30 shtator 2016).
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II. Programet e studimit:

. Gjuh6 Shqipe (BA)

. Gjuhe dhe Letersi Angleze

akreditohen ne deg6n e Gjakov€s
2013-30 Shtator 20141.

III. Programet e studimit:

(BA)

per njd periudh€ 1 vjegare (1 Tetor

. Gjuhe Shqipe (MA)

. Gjuh€ dhe Let€rsi Angleze (MA)

IV. Institucioni i juaj €sht6 i obli te hartoj€ nje phn te

(n€ tE giuh€t dhe n€ ti dy versionet) dhe t€ nj€jtin ta dor€zoni ne

V. Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Kryetare e Kdshillit Sh


